２０２３年５月

お 客 様 各 位

遠軽信用金庫

ＷＥＢバンキングサービス長期未利用先の解約について

平素より、当金庫をご利用いただき、厚くお礼申しあげます。

さて、当金庫ではＷＥＢバンキングサービスのセキュリティ対策として、２年以上ＷＥ

Ｂバンキングサービスのご利用がないお客様につきまして、解約のご案内はがきを発送さ

せていただいております。

全国的に多発している不正送金の被害からお客様のご預金をお守りするため、解約のご

案内はがきを発送させていただいたお客様につきましては、誠に勝手ではございますが、

下記のとおり、ご契約を解約させていただきます。

お客様には、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどお願いいたします。

記

１．対象となるお客様

２０２３年３月３１日時点で、２年以上本サービスのご利用がないお客様

２．解約をご希望にならない場合

継続利用をご希望の場合は、２０２３年６月１６日までに次のいずれかのご対応をお

願いいたします。

※ 家計簿アプリ等をご利用になり、本サービスへ直接ログインされていないお客様

も、大変お手数をおかけいたしますが、次のいずれかのご対応をお願いいたします。

（１）本サービスへのログイン

当金庫のＷＥＢバンキングサービスにログインください。

（２）フリーアクセスへのご連絡

解約のご案内はがきに記載されている電話番号にご連絡ください。

（３）ＱＲコードを読み取り、継続利用のお申し込み

解約のご案内はがきに表示されているＱＲコードを読み取り、継続利用をお申し込

みください。

３．ＷＥＢバンキングサービス利用規定の改定

本解約に伴い、次のとおりＷＥＢバンキングサービス利用規定を改定いたします。

ＷＥＢバンキングサービス利用規定

改定前 改定後

第１７条 解約等

１．から２．省略

３．強制解約

お客様に以下の各号の事由がひとつでも

生じたときは、当金庫はいつでも、本サービ

スを解約することができるものとします。こ

の場合、お客様への通知の到達のいかんにか

かわらず、当金庫が解約の通知を連絡先にあ

てて発信した時に本サービスは解約された

ものとします。

（新設）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

４．から６．省略

第１７条 解約等

１．から２．省略

３．強制解約

お客様に以下の各号の事由がひとつでも

生じたときは、当金庫はいつでも、本サービ

スを解約することができるものとします。こ

の場合、お客様への通知の到達のいかんにか

かわらず、当金庫が解約の通知を連絡先にあ

てて発信した時に本サービスは解約された

ものとします。

（１）２年以上にわたり本サービスの利用がな

いとき。

（２）省略

（３）省略

（４）省略

（５）省略

（６）省略

４．から６．省略

～ご不明な点がございましたら当金庫窓口までお問い合わせください。～

以 上